
DV
mrg. DRAHANSKÁ

VRCHOVINA
P-L

Městská část

Praha-Libuš
HO

Město

HODONÍN
CH

Město

CHRUDIM
KOP

Město

KOPŘIVNICE
LT

Město

LITOMĚŘICE
VS

Město

VSETÍN

krit.

- ukaz.

PROFIL MA21 

v kategorii B za rok 2010

Probíhají v rámci MA21 

např. tyto aktivity?

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

1
KRITÉRIA MA21

2  D.1.1
Politik MA21 informační seminář politika pro 

zastupitele k MA21

kaţdoročně pořádá koordinátorka 

MA21 speciální seminář pro 

zaměstnance úřadu a zastupitele
A

kaţdoročně pořádá politik speciální 

seminář pro zastupitelstvo o postupu 

MA21

3
pravidelné porady politika s 

koordinátorem MA21
4xM 2xM 1xM 4xM 4xM 4xM 2xM

4  D.1.2
Koordinátor MA21 koordinátor v rámci úřadu (úvazek)

1,0+0,3
koordinátor + asistentka 

(z projektu RF) 1,0 1,0+1,0
koordinátor + asistent

1,0 1,0 1,0 0,0+4,0
smluvně zajištěno příspěvkovou 

organizací SPKP Vsetín o.p.s.

5

oficiální provázanost vůči MA21 

(koordinátorovi) do zodpovědností 

odborů

v Organizačním řádu ÚMČ je pro 

koordinátora instrukce, ţe 

spolupracuje s ostatními odbory - 

chybí, ţe odbory spolupracují s 

koordinátorem

A

Organizační řád MěÚ

A

Pokyn tajemníka ke spolupráci 

zaměstnanců úřadu, kteří jsou 

pověřeni spolupracovat s 

koordinátorem ZM a MA21 (v rámci 

kaţdého odboru)  

A

Organizační řád MěÚ 

čl. 10, Zásady vnitřního styku

A

vedoucí odborů MěÚ se spolupodílí na 

činnosti Týmu pro kvalitu (organizačně 

propojení MA21 v rámci úřadu); 

dokument: rozhodnutí tajemníka úřadu

6
D.1.3

C.5.1

Komise rady města pro MA21 samostatná komise MA21
A A

Komise ţivotního prostředí 

- garant ZM a MA 21 A A A A

7
průměrný interval mezi zasedáními 

komise MA21
6xR 6xR 10xR 8xR 6xR 10xR 8xR

8
oficiální dohody o spolupráci s 

partnery (počet)
5 19

prohlášení o spol. (20 organizací) 

dále UJEP UL 

9 D.2.1

Plánování investičních akcí s 

veřejností

proškolení úřadu v metodách 

komunikace
A

Institut komunitního rozvoje Ostrava - 

vzdělávací modul za účasti 25 

úředníků MěÚ

pro vybrané pracovníky v r. 2008, 

2 další školení v letech 2011 a 2012

jsou pořádány kurzy pro některé 

odbory, související s komunikaci s 

veřejností (v rámci aktuálních projektů)

kurzy komunikace pro vedoucí 

zaměstnance a vybrané pozice

10

většina investičních akcí 

projednávána s veřejností

metodami komunitního akčního 

plánování

A

oficiálně zakotveno není - je 

povaţováno za automatické, je 

zásadní podpora z vedení města

významné akce jsou projednány s 

veřejností ve spolupráci s SPKP 

Vsetín

11 D.3.2

Medializace a propagace 

MA21

nadstandardní zájem médií o 

MA21 (všechna hlavní média ve 

městě+regionální+národní)

A

spolupráce s místním měsíčníkem U 

Nás a s ČR2 A

spolupráce s většinou médií i 

regionálními - Televize Slovácko, ČRo 

Brno, ČT Brno
A

Noviny Chrudimska, MF Pard., ČR 

Pard. A

Kopřivnické noviny a Kabelová televize 

Kopřivnice, regionální přesah ve 

spolupráci s tisk. mluvčí
A

Litoměřický deník, reg. kabelová 

televize Regia, ČRo UL A

spolupráce s médii i městskými 

novinami, místní televizí i místnímu 

periodiky a ČR2

12
aktivní zapojení tisk. mluvčího nemáme tiskového mluvčího nemáme tiskového mluvčího

A A
navštěvuje plánování s veřejností, 

vkládá info do aktualit apod. 
A

člen komise PZM a MA21
A

aktivní účast tiskového mluvčí na 

akcích ZM
A

informace o akcích MA 21 na 

stránkách města.

13

propagace MA21 pro školy probíhají akce se školami v rámci 

kampaní Zdravého mrg. MA21

info na poradách ředitelů ZŠ a MŠ a v 

rámci Ţákovského zastupitelstva Libuš A

aktivní účast na kampaních, 

propagace MA21 na porádách ředitelů 

ZŠ a MŠ, ekologické audity
A

informace o MA21 podle poţadavků 

na školách, průběţně na poradách 

ředitelů
A

seminář o PZM a MA21 pro ţáky 

základních škol - dle zájmu A

prezentace o UR = MA21 na školách 

(prezentuje politik ZM) A

informační prezentace pro školy, 

spolupráce na kampaních ze strany 

škol.

14 C.8.1
Hodnotící zpráva MA21 pravidelný roční Plán zlepšování 

MA21
A A A A A A A

15

Plán zlepšování MA21 je 

projednáván na kaţdém zasedání 

komise MA21

A A A A A

projednává se na komisi při jeho 

schvalování  a dále při jeho 

vyhodnocování 2 krát za rok
A

16

součástí Plánu zlepšování MA21 

je roční harmonogram akcí

A A

harmonogram obsahuje aktivity, na 

základě kterých by mělo dojít k 

posunu v rámci UR (jiţ neuvádíme 

opakující se aktivity, např. kampaně)

A

kampaně, kulaté stoly, veřejné 

fórum,sledování indikátorů,

ten je součástí ročního plánu činnosti 

komise, který schvaluje Rada města 

součástí plánu je ale vţdy několik 

důleţitých aktivit/akcí, které v roce 

plánujeme pro zkvalitnění MA21. 

Nejde ale o roční harmonogram všech 

akcí. Harmonogram zařazen do 

Akčního plánu zlepšování na r. 2011.

plán zlepšování obsahuje pouze 

návrhy vedoucí ke zlepšení procesu 

MA 21 - v rámci kat. B Kritérií MA21 

(např. obhájení kategorie B, provázání 

rozpočtu se strategickým plánem 

města, vyhodnocování indikátorů 

apod.), obsahuje termíny, 

zodpovědnost a spolupráci

A

harmonogram obsahuje plán akcí

17
pravidelné roční vyhodnocení 

Plánu zlepšování MA21
A A A

vyhodnoceni ve výroční zprávě
A A A

plán vyhodnocuje komise 2x do roka
A

18

roční Výroční zpráva MA21

A

Výroční zpráva vzata na vědomí 

zastupitelstvem

A

Výroční zpráva ZM a MA21, vydávaná 

tiskem, i pro vnější propagaci

spolu s novým plánem zlepšování rada 

schvaluje také vyhodnocení plánu z 

předešlého roku, který je obohacen o 

dodatečné informace, odkazy …
A

speciální Výroční zpráva ZM a MA21, 

vydávaná tiskem pro vnější propagaci

dosud v rámci Výroční zprávy SPKP

19 C.3.1
Webové stránky MA21 odkaz na web MA21 z hlavní 

stránky města
A A A A A A

bude dořešeno 2011

20
speciální odkaz (alias) na web 

MA21
A

www.zdravemesto.praha-libus.cz 
A

www.chrudim-city.cz/zdravemesto 
A

http://zdravemesto.koprivnice.org/
A

http://zdravemesto.litomerice.cz/

21 C.7.1
Kampaně v rámci MA21 počet kampaní za minulý rok, na 

kterých se MA21 podílela 2

Den Země, Dny zdraví

3+1

DZe, DBÚ, DZd (+Den udrţitelné 

energetiky) 5

DZe, DBT, DBÚ, ETM, DZd

5+2

DZe, DBT, DBÚ, ETM, DZd (+ 

biojarmark, den s technickými 

sluţbami) 
4+2

DZe, DBÚ, ETM, DZd (+ Pochod všech 

generací, Den Seniorů) 5+1

DZe, DBT, DBÚ, ETM, DZd (+ 30 dní 

pro NS) 5+3

DZe, DBT, DBÚ, ETM, DZd (+ Den bez 

bariér, Česko proti chudobě, Den 

seniorů)

22 C.7.2

Vzdělávání k UR seminář pro úřad a komisi o UR a 

MA21

Zelené úřadování pro vybrané 

odbory/oddělení MěÚ, seminář o 

nepřímé pomoci sociálně slabším 

zemím - informace o fairtradových 

produktech a projektu Otevřená škola

23
semináře pro další cílové skupiny o 

UR a MA21
A

Dětský parlament
A

ve spolupráci s partnery - např. ČSOP 

na Dni Země A
Besedy se seniory, besedy se ţáky 

základních škol A
prezentace o UR + MA21 na školách 

(prezentuje politik ZM)



24 DV
mrg. DRAHANSKÁ

VRCHOVINA
P-L

Městská část

Praha-Libuš
HO

Město

HODONÍN
CH

Město

CHRUDIM
KOP

Město

KOPŘIVNICE
LT

Město

LITOMĚŘICE
VS

Město

VSETÍN

25
krit.

- ukaz.

PROFIL MA21 

v kategorii B za rok 2010

Probíhají v rámci MA21 

např. tyto aktivity?

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

26
KRITÉRIA MA21

27 C.10.1
Veřejné fórum k celkovému 

rozvoji města

počet účastníků veřejného fóra
40 50 105 130 85 130 80

28

populární prvky veřejného fóra

A

tombola, výstava o mikroregionu

A

kulturní vystoupení, losování odměn

A

kulturní vystoupení, losování cen, 

ukázky agility, stánek FairTrade, 

dop.pr.Ekocentra Dúbrava, šek v 

hodnotě 10.000

A

losování cen, upoutávky - video, 

broţura MA21, časová osa vývoje 

MA21 ve městě A

losování cen, šek na 15 000 Kč, 

výstava s nabídkou Fairtrade výrobků a 

regionálních výrobků A

losování cen, šek na podporu aktivity 

ve výši 10 tis. Kč, hlídání dětí, výstava 

školních děl A

losování cen

29
anketa k ověření výsledků fóra

A A
342 respondentů

A
775 respondentů

A
450 respondentů

A
525 vyplněno z 560 vytištěnývh lístků + 

kopřivnické noviny, web
A

145 respondentů
A

120 respondentů 

(anketa předchází fóru) 

30

následné kulaté stoly k vybraným 

problémům z výstupů fóra (počet a 

témata)
1

zřízení klubu pro alternativní hudbu

2

obchvat,

pořádek ve městě (veřejná 

prostranství) 3

kopřivnický sport

série jednání k odp. hospodářství

veřejné projednání - ul. Štramberská 1

obec přátelská rodině (hřiště, rodina)

1

parkování v místní části

31
velká otevřená zábavná akce k 

rozvoji města
A

akce Město je naše společné hřiště příprava v roce 2011

32
veřejné fórum netradičním 

způsobem A
Fórum na náměstí pod velkým stanem

33 B.11.1
Strategie k UR oficiální strategický tým (pouze 

strategie)

tým sloţený z vedoucích odborů ve 

vazbě na akční plán, není ale oficiálně 

jmenován
A

Komise pro strategický rozvoj strategický tým ke SPRM (částečně 

funkční) A

tým vytvořený k tvorbě nového 

strategického dokumentu

34

oficiální strategický tým kvality 

(strategie+kvalita veř. správy)

A

vede tajemník, manaţerka kvality, 

koordinátorka PZM a MA21, risk. 

manaţer, vedoucí OSP, vedoucí OPE, 

rozšířený tým: OF, kontrola, energetik, 

správní činnosti, vedoucí informatik

A

Tým pro kvalitu, předsedá tajemník

35

samostatný oficiální tým manaţerů 

kvality 

neoficiální, pravidelné setkávání 

1/měsíc, vede starosta, manaţerka 

kvality, koordinátorka PZM a MA21, 

risk. manaţer, kontrola, interní audit, 

36

koordinátor je členem nebo hostem 

uvedených týmů (kterých) A

člen týmu pro akční plán

A

host - Komise pro strategický rozvoj, 

člen týmu kvality a strategického týmu A

člen týmu k SPRM

A

člen strat. týmu

37
„akademický“ poradní tým 

externistů pro hodnocení UR

zatím ne - plánuje se od června 2011 v 

rámci komise PZM a MA21 A
Akademický tým externistů, emeritních 

osobností města

38
modelování v rámci strategického 

řízení k UR
A

BSC, inovace metody v roce 2010

39

Aalborské závazky
A

přijaty zastupitelstvem 2009 příprava v roce 2011

40 B.12.1
Dílčí koncepce k tématům UR energetická koncepce

2009
Energetická koncepce (2009) vytvořený, ale nebyl schválen

2010
Energetický plán města Kopřivnice 

(2010–2022) 1995
Energetická koncepce (1995), 

aktualizace plánována na 2011 2010
Energetická koncepce (2010)

41
dopravní koncepce

2010
Dopravní generel (2001) Komplexní dopravní studie (2009) existují pouze dílčí studie, nikoli 

koncepce

42
koncepce podpory zdraví 

(zdravotní plán)

SZÚ Praha nemá data za MČ, které 

bychom mohli vyuţít

Zdravotní plán (bude schvalován 2011)
2008

Zdravotní plán (2008)
2009

Zdravotní plán (2009)
2008

Zdravotní plán (2008)

43
koncepce/metoda usv

EMAS ISO 14000

44
koncepce v sociální oblasti Koncepce rozvoje vzdělávací soustavy 

a volnočasových aktivit
2004

KPSS (2004)
2008

KPSS (2008)
2010

KPPS (2010)
2010

KPPS (2010)

45
koncepce v ekonomické oblasti

46

koncepce v oblasti turismu 

/ cest.ruchu

zahájení práce na Koncepci zeleně - 

ověřený problém z 10P 2010

Koncepce cestovního ruchu (2010) Program obnovy kulturních památek město participuje na koncepci 

cest.ruchu mrg. Valašsko - Horní 

Vsacko

47
C.9.1

B.13.1

Grantový systém k UR samostatný grant.systém pro 

MA21
A

Dotační program projektu ZM a MA21, 

v roce 2010 vybírala projekty komise 

MA21 A

komise ZM a MA21 navrhuje pravidla a 

témata, a doporučuje schválení 

projektů A

koordinátorka PZM a MA21 vede 

pracovní skupinu pro přidělování 

městských dotací A

grantový systém na rozvoj města, 

podporuje oblasti UR, spravuje ho 

komise PZM a MA 21 A

systém exsituje dlouhodobě, pro kaţdý 

rok jsou opakovaně schvalována 

schémata Malých grantů, Velkých 

grantů, Grantu na pracovníka, 

rozvojového grantu

48 B.14
Získávání ext. zdrojů pro 

MA21

podpora z Rev. fondu MŢP
2010

2010

2010
2008

2010

2008

2010

2009
2010 2008

2008

49

jiná dotační a grantová podpora 

pro systém MA21 (národní, 

přeshraniční, mezinárodní) A

Evropský fond pro regionální rozvoj - 

Projekt vzdělaná samospráva
A

MZd - Bezpečná komunita (2010)

MŢP - podpora ETM (2010)
A

MŢP - podpora ETM (2010)

A

Norské fondy (2009-2011)

50

jiné zdroje pro systém MA21

A

Pard. kraj - podpora kampaní (2010) 

VZP - smlouva na podporu kampaní
A

Evropská komise - podpora a osvěta 

fairtradových výrobků (v rámci projektu 

Far&Aware) (2011)
A

ESF OPLZZ Vzdělávací program pro 

manaţery NNO

51 B.15

Stanovení vlastních indikátorů 

pro UR

počet pravidelně vyhodnocovaných 

indikátorů ve strategii 1 25 2 33

na úrovni opatření

6 10

vlastní indikátory k BSC

52

počet pravidelně vyhodnocovaných 

indikátorů k tématům UR (viz DtP) 2

1 doprava, 1 energetika

40

doprava 12, energetika 28

10

6 doprava, 4 energetika

18

2 doprava, 16 energetika

12

9 doprava, 3 energetika energetika, doprava - 2011

53

počet pravidelně vyhodnocovaných 

komunitních indikátorů 1 13 26 25 194

akční plán

23

indikátory Plánu zdraví a kvality ţivota 

(tzv. místní ind.) 5

navrţeno 5 komunitních indikátorů - 

měření proběhne v roce 2011

54 B.16
Sledování mezinárodních 

indikátorů UR

Ekologická stopa
x A A

ES města, úřadu sledování bude zahájeno v r. 2011
A

ES města
A

55
Spokojenost s místním 

společenstvím
x A A A A A

letos na jaře se bude aktualizovat, tj. 

rok 2011 A
měřeno v rámci realizace Norských 

fondů

56

jiné ECI indikátory
x A2,A3 A3,A4,B6 A3,A4,B6 B.6 všech 10

měřeno v rámci realizace Norských 

fondů - výsledky budou 2011

57
jiné mezinárodní indikátory



58 DV
mrg. DRAHANSKÁ

VRCHOVINA
P-L

Městská část

Praha-Libuš
HO

Město

HODONÍN
CH

Město

CHRUDIM
KOP

Město

KOPŘIVNICE
LT

Město

LITOMĚŘICE
VS

Město

VSETÍN

59
krit.

- ukaz.

PROFIL MA21 

v kategorii B za rok 2010

Probíhají v rámci MA21 

např. tyto aktivity?

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

60
KRITÉRIA MA21

61 B.17
Certifikované proškolení 

koordinátora

zlatý certifikát koordinátora MA21
A A

nová koordinátorka ještě nezískala
A A A A

62 B.18

Sdílení příkladů dobré praxe návštěvy jiných municipalit u vás

5x

Podralsko, Letovicko, 

Prachatice,Vsetín, JMK
7x

MČ Praha-Zbraslav, MČ Praha 14, MČ 

Praha-Kunratice, MČ Praha 7, MČ 

Praha 10, Příbram, Říčany 6x

Litoměřice, Břeclav, Turnov, 

MK.Třebová, Hlinsko, Podralsko
1x

Vsetín

4x

Praha Libuš -Písnice, Valašské 

Meziříčí, Varnsdorf,Tábor
3x

Kopřivnice, Uherské Hradiště, mrg. 

Hornolidečsko a Jiţní Valašsko 

(Valašské Klobouky, Brumov-Bylnice)

63

návštěvy v jiných municipalitách za 

účelem osvěty k MA21 1x

Praha- Zbraslav

6x

Ml.Boleslav, M.Třebová, Prachatice, 

Český Brod, Ústí n.L., Praha-Libuš 1x

Kopřivnice 

(většinou 1x ročně návštěva z různých 

MA21)

64

mezinárodní spolupráce MA21

A

Francie - partnerské město (podepsání 

závazku směřování k udrţitelnému 

rozvoji, 2009) A

setkávání  v rámci projektu "Hodonín-

Zistersdorf 2010 Společnou zábavou 

ke zdraví" A

partnerské město Ede

- www.ede-chrudim.nl

A

studijní cesta do Norska s výměnou 

zkušeností (září 2010), návštěva 

mládeţe z Trappes (Fr) - program ve 

spolupráci s Dětským zastupitelstvem 

říjen 2010

A

v rámci mezinárodního kulatého stolu 

ke Geotermálnímu projektu Litoměřice 

- s městem  Londýn, Kent, Rothley 

(Anglie)
A

spolupráce s municipalitami v rámci 

projektů (Norsko, Slovensko, 

Rakousko, Maďarsko) 

65 A.19
Oficiální orgán samosprávy pro 

sledování UR
A

Komise ZLP a MA21 - statut schválen 

RMČ (2008)

plánuje se (2011)
A

Tým pro kvalitu - oficiální poradní 

orgán Rady

66 A.20
Management kvality v rámci úřadu základní metody (CAF, BM)

CAF CAF, BM CAF, BM CAF CAF, BM
CAF, BM

67

pokročilé metody (BSC, ISO, 

EMAS, SixSigma, ad.) EMAS SixSigma
BSC

ISO

studie zavedení EMAS

68 A.21.1

Udrţení / zlepšování stavu a vlivu 

na UR (dle indikátorů)

v roce 2008 jsme zahájili sledování 

indikátorů, porovnání bude v roce 2011

ve většině případů zlepšení stavu zhoršuje se dopravní indikátor - 

průjezd aut městem (aut neustále 

přibývá)

bude vyhodnoceno 2011

69 A.21.2

Udrţení / zlepšování spokojenosti 

obyvatel s kvalitou ţivota v místě a 

s MA21 

spokojenost prvně prověřena v roce 

2008, porovnání bude roce 2011, kdy 

indikátor opakujeme A

spokojenost lidí oproti předchozímu 

sledovanému roku narostla o 14,8%
A

04/07/09 - setrvalý stav cca 88%

A

05/08 - nárůstu spokojených občanů o 

cca 5%, 08/10 - mírné sníţení 

spokojenosti obyvatel v rozsahu 

statistické chyby o 3,7 %

bude se ověřovat (2011) bude vyhodnoceno 2011

70

71
DALŠÍ AKTIVITY a 

SPOLUPRÁCE v rámci MA21

72
Studentský parlament / Dětské 

zastupitelstvo
A

Ţákovské zastupitelstvo Libuš
A

Dětský parlament, studentský 

parlament A
Dětské zastupitelstvo Kopřivnice

A
Dětské zastupitelstvo Litoměřice

A
Dětský parlament koordinuje DDM 

Alcedo Vsetín

73
Dětské fórum k rozvoji města plánujeme v březnu 2011

A A
zpráva na webu MA21 7.12.2010

A
ve spolupráci se Střediskem SEVER

74
Mateřské / Rodinné centrum

A A A
Centrum pro rodinu

A A A
SKP Klubíčko

A
Mateřské centrum Sluníčko

75

Kluby seniorů

? A

Klub senior

? ? A

3 kluby s pravidelnou účastí zástupců 

OSV a hostů - v Kopřivnici, a ve dvou 

místních částech
? ?

76
Rada seniorů (oficiální poradní 

orgán)
?

77

Podnikatelský inkubátor 

/ Inovační centrum, transfer 

technologií

? ? ? ? ? ? A

Agentura pro ekonomický rozvoj 

Vsetínska, o. p. s.

78
Bezpečná komunita (WHO)

2009

79
Zdravé školy

1
Zdravá MŠ Mozaika

6
2MŠ, 3ZŠ, 1SŠ

1
LINGUA UNIVERSAL - soukromá 

základní a mateřská škola 
2

ZŠ Vsetín Luh, Rokytnice

80
Bezpečné školy (WHO)

81
Ekoškoly

1
Ekoškola -ZŠ Vančurova

1
1 ZŠ - Na Valech

1
ZŠ Rokytnicce

82
Spolupráce s Besip

A
Besip Praha

A
Besip Pard. - Chrudim

A
Besip Ostrava

A
Besip Ústí n.L.

1
Besip Zlín

83

Spolupráce s centrem EVVO - 

speciální aktivity MA21 A

SEV Lipka Brno - pracoviště Rychta 

Krásensko

SEVER - Dětské fórum (2011)

A

Ekocentrum Dúbrava 

- výuk.programy, kampaně, fóra A

SEV Pavučina Pardubice 

- EMAS, kampaně A

místní pobočka Střediska SEVER 

- Den Země, Týden mobility, Dětské 

fórum, štítkování veřejných budov
A

Líska o.s.

84

Transparentní investice – 

zveřejňování zakázek města na 

webu (nad rámec zákona)
A

veškeré veřejné zakázky města

(speciální web):

http://www.chrudim.eu/obcan/verejne-

zakazky.html A

nad rámec zákonné povinnosti 

zveřejněny zakázky na stavební práce

(úřední deska)

http://www.koprivnice.cz/index.php?id=

urednideska&idm=u

A

veškeré veřejné zakázky města

(úřední deska):

http://radnice.litomerice.cz/urednidesk

a/prehled.html

aktuální záměr

85

Financování sportovních a 

nevládních organizací organizací 

ve městě - netradiční způsoby A

systém přidělování dotací 

spor.oddílům formou grant.poukázek

úřední deska)

A

NNO v soc. oblasti si granty rozdělují 

samy

86
Místní zvelebovací soutěţe 

(Rozkvetlá ulice aj.)
A

Rozkveltá Libuš a Písnice
A

Rozkvetlý Hodonín
A

Rozkvetlé město
A

Hymna Kopřivnice byla v minulosti

87

Propagace nekuřáckých 

provozoven 

(nad rámec zákona - motivace ze 

strany města)

A

certifikované nekuřácké provozovny (9)

A

certifikované nekuřácké provozovny 

(12)
A

certifikované nekuřácké provozovny (5)

- v návaznosti na projekt family-pointů

88
Family-pointy

A ? ? ? A

89

Vyuţívání fairtrade výrobků v 

úřadu

bude v rámci projektu z Revolvingu 

zavedeno v roce 2011

účast FT stánků na akcích

A

v rámci veřejných projednání, káva 

A

čaje, káva, cukr, cukrovinky, drobné 

cukrovinky ke kávě - miničokoládky

A

v rámci komise PZM a MA 21 a 

kanceláře starosty - káva, čaje, v rámci 

akcí ZM - fórum, propagace a prodej 

výrobků; příprava FT jarmark (2011)
A

 některé akce města, akce SPKP; 

proběhla konference k FT se 

zapojením ţáku ZŠ 

90

Farmářské trhy nebo jiná speciální 

akce k prodeji místních / reg. 

výrobků

A

Jarmark místních výrobků

A

Farmářské trhy

A

Biojarmark Farm. Trhy - plánováno 2011 Farm. Trhy - příprava 2011, 

moţná i Biojarmark A

Farmářské trhy

91
Vyuţívání regionálních výrobků v 

úřadu
A

občerstvení - místní firmy
A

dárky pro návštěvy - med
A

dárky pro návštěvy - kozí sýry

akce - pekařské výrobky A
některé akce města, akce SPKP

92
Adopce na dálku (děti z 

rozvojových zemí)
A

1 dítě - Uganda podpora škol v Keni (spolupráce se 

Shine Bean) A
MěÚ má adoptované děti (i SPKP)

93



94 DV
mrg. DRAHANSKÁ

VRCHOVINA
P-L

Městská část

Praha-Libuš
HO

Město

HODONÍN
CH

Město

CHRUDIM
KOP

Město

KOPŘIVNICE
LT

Město

LITOMĚŘICE
VS

Město

VSETÍN

95
PROFIL MA21 

v kategorii B za rok 2010

Probíhají v rámci MA21 

např. tyto aktivity?

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

A/N

(event.

počet)

Stručný popis aktivity

96
PROGRAMY v rámci MA21

97

Bezpečná cesta do školy řešeno v rámci 10P

je součástí projektu RF na 2011-12 A

realizace na jedné ZŠ od roku 2007 

Ţákovským zastupitelstvem Libuš A A A A

od roku 2004

98
Fairtraidové město připravujeme v roce 2011 město usiluje o titul FT město příprava zavedení celého konceptu FT 

99
Značení regionálních výrobků 

("Domácí výrobek")
A

MAS Moravský kras - regionální 

produkt A
Vyrobeno v Beskydech v rámci MR 

Bílé Karpaty

100
Energetické programy (Display ap.)

A
Model, Display

A
Display (energetické štítky na školách)

A
Display, projekt Sunflower

A
Display 2010 - monitorování ovzduší

101
Úmluva starostů k energetice (EU)

102
/ Město přátelské seniorům /

- program bude vyhlášen 2012

103

104
CENY  (sleduje se pouze 

významné umístění) 

105

LivCom (OSN)

2010

2009

zlato - 1.místo 2010, zlato 2. místo 

2009 - celoměstský projekt, zlato 3. 

místo Městské lesy na Podhůře - 

ekologicky udrţ.projekt, Bursary 2009

106

Stříbrná cena MV za kvalitu ve veř. 

správě za MA21 2010 2009 2010

2010

2009

2008

2010

107
Bronzová cena MV za kvalitu ve 

veř. správě za MA21
? ? ? ? ? 2007 ?

108
Stříbrná cena MV za kvalitu ve veř. 

správě (za jiné metody)
CAF

2010 CAF
CAF

2010 CAF                      

109
Bronzová cena MV za kvalitu ve 

veř. správě (za jiné met.)
EMAS

2010 EMAS
? ? ?

110
Cena MV za inovace ve veř. správě

? ? ? ? ? ? 2010

111

O lidech s lidmi (CpKP)

2009 2009

2009

2007

2002 

112
Vesnice roku (MMR)

2010
obec Krásensko - 1.místo v JMK

113
Obec přátelská rodině (MPSV)

2009 2010
2010 - 3. místo

2009
2009 - 2. místo 2009

2008

2008 - 2. místo, 2009 - 3. místo

114
Cena Makropulos (MZd)

2009

115
Cesty městy (N.Partnerství)

116

Solární liga (LEA) 2008

2006

2004

2008, 2006, 2004 (2.místo)

117

jiné soutěţe se vztahem k MA21

A

2010 EHP a Norsko -projekt Rozvoj 

měst - společně a udrţitelně (soutěţ v 

zapojování obyvatel) A

Ocenění za podporu a rozvoj solární 

nergetiky na 6. mezinárodní konferenci 

Udrţitelná města v Dunkerque 2010 - 

3. místo v kategorii středně velkých 

měst

DV = mikroregion Drahanská vrchovina

P-L = Městská část Praha - Libuš 

HO = Město Hodonín

CH = Město Chrudim

KOP = Město Kopřivnice

LT = Město Litoměřice

VS = Město Vsetín


